
پنج شنبه . 14 تیر 1403

27 ذی الحجه 1445 . 4 ژوئیه 2024

bank-bime@den.irسال بیست و دوم . شماره 6047

گروه پــــــــــول و ارز
52189363

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++میسمی

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
(۱۴۰۳-۰۷)

نوبت  دوم
شرکت نیرو آتیه صبا در نظر دارد جمع آوری، حمل و انتقال پسماندهای آهکی حاصل 
از فرایند نرم سازی آب خام و نخاله های ساختمانی نیروگاه حرارتی تبریز به میزان تقریبی 
40000 تن را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه شرکت های 

ذیصلاح فعال در این زمینه، می توانند در این مناقصه شرکت نمایند.  
مناقصه گذار: شرکت نیرو آتیه صبا

محل دریافت اسناد مناقصه: تهران، میدان آرژانتین، خیابان احمد قصیر، کوچه بهزاد 
شفق، پلاك3، طبقه3، تلفن88551489

تاریخ بازدید، دریافت اسناد، تحویل اسناد و ارائه پیشنهادات: از تاریخ 1403/04/14  
لغایت 1403/04/27 از ساعت 8 لغایت 15

محل تحویل اسناد مناقصه: تبریز، کیلومتر 15 جاده آذرشهر، نیروگاه حرارتی تبریز، 
حراست شرکت نیرو آتیه صبا

زمان بازگشایى پاکات الف و ب: ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/04/30
تاریخ گشایش پاکات ج: متعاقبا اعلام خواهد شد.

اسناد و ملزومات جهت شرکت در مناقصه: مبلغ خرید هر یک اسناد مناقصه دو میلیون 
ریال ( 2,000,000 ریال) و مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مندرج در آگهی هفت میلیارد 

ریال (7,000,000,000 ریال) می باشد.
مبالغ مذکور می بایست از طریق شعب بانک سپه به شماره حساب جاری (1349800263404) 
به نام شرکت نیروآتیه صبا واریز گردد. مبلغ سپرده شرکت در مناقصه می بایست با ارائه 

ضمانت نامه بانکی معتبر و یا ارائه رسید پرداخت بانکی، انجام پذیرد.
شرایط شرکت ها جهت شرکت در مناقصه:

• شرکت کنندگان می بایست با دارا بودن صلاحیت، سابقه و تجربه کافی در موضوع 
مناقصه، نسبت به تکمیل اسناد مناقصه اقدام نمایند. 

تذکر: 
• در صورت وجود مغایرت بین شرایط برنده مناقصه با شرایط اختصاصی ذکر شده، مناقصه گذار 

می تواند مناقصه را به وی واگذار ننماید. 
ایمیل  از طریق  احتمالی  تمامی مکاتبات، اطلاعیه ها و اصلاحات  به ذکر است  • لازم 

شرکت، به ایمیل شرکت کنندگان ارسال خواهد شد. 
• پیمانکار، باید توانایی لازم در صورت نیاز نسبت به اخذ مجوز از ارگان های ذی ربط جهت 

حمل پسماندهای ویژه محیط زیست به خارج از نیروگاه را داشته باشد.
نکات کلى مناقصه:

• هزینه های مرتبط با درج آگهی مناقصه در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه می باشد.
• شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

• سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه و در وب سایت شرکت نیرو آتیه صبا به آدرس 
https://nirooas.ir  درج گردیده است.

تلفن تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: 04134300681

معاونت بازرگانى

آگهى مناقصه  عمومى - صنایع شهداى فجر شیراز
موضوع مناقصه عمومى شماره 1725: خرید 4 ردیف مواد اولیه به مقدار 23300 کیلوگرم طبق پیوست فنى و مشخصات فنى مندرج در اسناد مناقصه

هزینه خرید اسـناد مناقصه: جهت خرید اسـناد مناقصه مبلغ 500/000 ریال به تفکیک هر مناقصه به حسـاب شـماره IR020150000001088800037253 بانک 
سـپه به نام صنایع شـهداى فجر شـیراز واریز گردد. (اسـناد در قبال رسـید واریز وجه و معرفى نامه تحویل مى شـود)

محل تحویل اسناد مناقصه: شیراز، کیلومتر 14 جاده شیراز – سپیدان، شهرك دوکوهک، صنایع شهداى فجر شیراز، معاونت بازرگانى.
مهلت تحویل اسناد مناقصه: طى یک هفته از انتشار آگهى.

اوقات تحویل اسناد مناقصه:  از ساعت 8 الى 14 به غیر از روزهاى تعطیل.
تضمین شرکت در مناقصه: معادل پنج درصد مبلغ پیشنهادى به صورت ضمانت نامه بانکى، چک تضمین شده بانکى و یا واریز نقدى.

محل ارائه پیشنهادها: شیراز،کیلومتر 14 جاده شیراز – سپیدان، شهرك دوکوهک، صنایع شهداى فجر شیراز، صندوق مناقصات مستقر در مدیریت بازرسى.
آخرین تاریخ دریافت پیشنهادها: 1403/04/30

بازگشایى پاکت ها: 1403/04/31
هزینه آگهى به عهده برنده/ برندگان مناقصه مى باشد.

داشتن گواهینامه معتبر سمتا و یا تعهد به ارائه آن طى دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن الزامى است.
مناقصه گذار در رد تمام و یا هریک از پیشنهادها مختار مى باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن 36703971-071 تماس حاصل فرمایید.
شناسه آگهى: 1744211

آگهی مزایده عمومی 
شـرکت مبین وان کیش(سـهامی عام) در نظر دارد برخی از اقلام مازاد کسـب و کاری و همچنین تعدادی 
از کالاهـای راکـد خـود را از طریـق مزایـده عمومـی واگـذار نمایـد. لـذا از متقاضیـان واجـد شـرایط دعـوت 
مـی شـود حداکثـر ظـرف مـدت 3 روز پـس از انتشـار ایـن آگهـی از سـاعت 9 صبـح الـی 17 عصـر جهـت 
بازدیـد از اقـلام مذکـور و دریافـت اسـناد و مـدارك مزایـده و فـرم پیشـنهاد قیمـت بـه آدرس تهـران - 
خیابـان شـهید مطهـری -خیابـان میرعماد-کوچـه نهم-پـلاك 7  شـرکت مبیـن وان کیش مراجعه و جهت 
هماهنگـی بیشـتر بـا شـماره 09123199109 تمـاس حاصـل فرماینـد. لازم بـه ذکـر اسـت مهلـت ارائـه 
پیشـنهادها تا پایان وقت اداری روز یکشـنبه 1403/04/17 و بازگشـایی پاکات 1403/04/18 می باشـد.
شرکت مبین وان کیش(سهامى عام)

شـرکت گاز اسـتان مازنـدران در نظـردارد مناقصـات جـدول ذیـل را بیـن پیمانـکاران واجـد شـرایط بـا مشـخصات و شـرایط ذکـر شـده بـه روش مناقصـه عمومـی و از طریـق سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت  برگـزار نمایـد . کلیـه مراحـل برگـزاری مناقصـه از دریافـت اسـناد مناقصـه تـا ارائـه پیشـنهاد مناقصـه گـران و بازگشـایی پاکـت هـا از طریـق درگاه سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت (سـتاد) بـه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجـام خواهـد شـد و لازم اسـت مناقصـه گـران در صـورت عـدم عضویـت قبـل ، مراحـل ثبت نام در سـایت مذکور 

و دریافـت گواهـی امضـای الکترونیکـی را جهـت شـرکت در مناقصـه محقـق سـازند .
مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

تعویض قطعه و کالیبراسیون دستگاه هاى گازسنج استان مازندران –1
-2003091578000061788,000,000 تجدید مناقصه

نگهدارى و پشتیبانى بخش زیرساخت اکتیو شرکت گاز استان مازندران – 2
-20030915780000623,000,000,000تجدید مناقصه

ساخت و نصب 350 علمک پلى اتیلن پراکنده و 250 علمک متمرکز و 6000 متر شبکه 3
20030915780000632,998,869,00059,977,378,292حفره خالى در سطح شهرستان بابل با اولویت گلوگاه به روش pc – تجدید مناقصه

آگهی مناقصه عمومی  ( تجدید مناقصه)
شماره مناقصه ۳۲۶۶۰ 

شرح مختصر کار : 
1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی  / سایر منابع

2- نـوع تضمیـن فراینـد ارجـاع کار : تضمیـن معتبر براسـاس آیین نامـه تضامین معاملات 
دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 1394/9/22 و اصلاحات 

بعـد از آن درخصـوص کارهای پیمانکاری
3- محل اجراى پروژه : در محدوده گاز استان مازندران

4- تاریـخ انتشـار مناقصـه در سـامانه : سـاعت 10 صبـح روز دوشـنبه  1403/04/18 
مـی باشـد .

5- مهلـت زمانـى دریافـت اسـناد مناقصـه از سـایت : سـاعت 10 صبح روز  چهارشـنبه 
تاریـخ 1403/04/20

6- مهلـت زمانـى ارائـه پیشـنهاد : سـاعت  10:00  صبـح روز شـنبه  تاریـخ 1403/04/30 
ضمنـاً اصـل تضمیـن شـرکت در فرآینـد ارجـاع کارتـا پایـان وقـت اداری ثبت اتوماسـیون اداری 

و تحویـل دبیـر خانـه رمـز محرمانـه حراسـت گردد )
7- زمان بازگشایى پاکت ها : ساعت 9:00 صبح روز  سه شنبه  تاریخ 1403/05/02

8- مـدت اعتبـار پیشـنهادها : سـه مـاه مـی باشـد و ایـن مـدت حداکثـر برای یک بـار قابل 
تمدید اسـت.

9-شرایط متقاضى :
• قـرار داشـتن در ونـدور لیسـت وزارت نفـت و ارائـه مـدارك مثبتـه از دسـتگاه مرکـزی در 
خصـوص موضـوع ردیـف 1 و عضویـت در نظـام صنفـی رایانـه ای و همچنیـن شـورای عالـی 
انفورماتیـک ( حداقـل رتبـه 3 شـبکه داده هـا و رتبـه 3 خدمـات پشـتیبانی ) بـرای ردیـف 2 و 
داشـتن گواهـی صلاحیـت در رشـته تاسیسـات و تجهیـزات بـرای ردیـف 3 از سـازمان برنامـه و 

بودجـه بـا ظرفیـت آزاد و مجـاز
• داشـتن توانایـی ارائـه تضمیـن شـرکت در فرآینـد ارجـاع کار و انجـام تعهـدات طبـق ضوابـط 

کارفرما

• داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
سـایت بـه  مراجعـه  بـا  مناقصـات  ملـی  پایـگاه  رسـانی  اطـلاع  اخذکـد  و  نـام  ثبـت   •

  http : // iets.mporg.ir
• ارائـه صـورت هـای مالـی حسابرسـی شـده منتهی بـه 1401/12/29 برای پیشـنهادهای بالای  
10برابـر نصـاب معامـلات متوسـط باشـد الزامـی اسـت. بـا رعایت مـاده 4 آیین نامـه راهکارهای 

افزایـش ضمانـت اجرایی و تقویت حسابرسـی.
• حداقـل نصـاب پیشـنهاد دهنـده در ایـن مناقصـه هـا بـه هـر تعـداد  مناقصـه گرمـی باشـد. 
(مـلاك تعییـن تعـداد مناقصـه گـر، بعـد از تاییـد صحیـح بـودن محتویات پاکت الف می باشـد).
• قیمـت هـا متناسـب بـا کالای سـاخت داخـل بـا لحـاظ کیفیـت ارائـه گـردد.(در صورتـی کـه 

کالا مشـابه تولیـد داخـل دارد)
متقاضیانـی کـه دارای شـرایط مذکـور در بنـد « 9» فـوق بـوده و آمادگـی اجـرای پـروژه را دارند، 
مـی تواننـد درمهلـت تعییـن شـده فـوق الذکـر جهـت  در یافـت اسـناد بـه سـایت اعـلام شـده 

مراجعـه  نماینـد .
• شـرکت کننـدگان در مناقصـه، مـی بایسـت شـماره ثابـت و شـماره فکـس دفتـر خـود را در 
سـامانه سـتاد ارائـه نماینـد در غیـر اینصـورت مسـئولیت عـدم اطـلاع رسـانی در مواقـع ضروری 

بـه عهـده آن شـرکت مـی باشـد و حـق هیـچ گونـه اعتراضـی نخواهنـد داشـت.
• بـه پیشـنهادات شـرکت هـای دارای هیـات مدیـره مشـترك موثـر در انجـام مناقصـه ترتیـب 

اثـر داده  نخواهـد شـد.
آدرس بـه  مازنـدران  اسـتان  گاز  شـرکت  سـایت  در  بیشـتر  اطلاعـات  کسـب  جهـت   •
بـه آدرس اطـلاع رسـانی مناقصـات کشـور  پایـگاه ملـی  و   www.nigc-mazandaran. ir

http : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

• مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
شناسه آگهی 1741056دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768

تمدید مهلت شرکت در مناقصه عمومى انتخاب عامل و 
کارگزار امور بازاریابى ، فروش و لجستیک محصولات 

پالایشگاهى

معاونت بازرگانى
شرکت سرمایه گذارى صنایع شیمیایى ایران

 پیرو انتشار اطلاعیه شرکت سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران در 
روز دوشنبه مورخ 1403/04/11 در صفحه 10 روزنامه دنیای اقتصاد، 
در خصوص برگزاری مناقصه جهت انتخاب شرکت واجد شرایط برای 
با محصولات  مرتبط  سایر خدمات  و  فروش  و  بازاریابی  امور  انجام 
رافینیت، هوی اند و لایت اند ، به اطلاع می رساند؛ مهلت تحویل مدارك 
و مستندات تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1403/04/23 تمدید گردید  

(تلفن تماس 021-22057154).

۰۲۱-۸۹۰۱
ــــــــــــــــــــــــــط ویژه) (خـ

 sazman.agahi@den.ir

رئیس کل بانک مرکزی عازم سن پترزبورگ روسیه شد
ایســنا: براي توســعه مناســبات پولــی و بانکــی، رئیــس کل بانک مرکــزی عازم 
سن پترزبورگ روسیه شــد. محمدرضا فرزین براي شرکت در کنگره مالی روسیه و 
انجام مذاکرات دوجانبه با همتای خود در حوزه پولــی و بانکی، تهران را به مقصد 

سن پترزبورگ روسیه ترک کرد.

بیش از ۱۸میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات تامین شد
بانک مرکزی: از اول فروردین تا 9تیر1403، معادل 18میلیارد و 65میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 
و خدمات تامین شــده اســت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکــزی،  برای کالاهای 
اساسی 4میلیارد و 69میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 10میلیارد 
و 208میلیون دلار و برای خدمات 353میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
3میلیارد و 435میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت. بر اساس این گزارش بانک مرکزی 
برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی شــامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی 3میلیارد و 328میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی 
741میلیون دلار و در مجموع 4میلیارد و 69میلیون دلار برای کالاهای اساسی و دارو 
ارز با نرخ 28500تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شد. این گزارش حاکی است تامین ارز نیمایی 
برای »صنایع حمل ونقل و خــودرو« معادل یک میلیارد و 302میلیــون دلار، »صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 495میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
معادل 710میلیون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« معادل 830میلیون دلار و 
»منسوجات و پوشاک« معادل 456میلیون دلار صورت گرفته است. گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب 791، 160، 626، 667 و 29میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در 

مقابل صادرات تا پایان روز 11تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.  

انتظار می رود بیش از 
علیرضا کتانی

1.4 میلیارد بسته به 
ارزش حــــداقـــــل 
66میلیارد دلار تحت این معافیت در ســال جاری وارد 
شود که نسبت به 500 میلیون بســته در سال 2019 
افزایش یافته اســت. این خلأ قانونی اشــکالاتی را در 
استراتژی تعرفه عمو سام آشکار می کند،  در قانون فعلی 
بازرگانانی که کالاهای خود را به طور مستقیم از چین 
وارد می کنند باید عوارض پرداخت کنند؛  در حالی که 
رقبای آنها که از کشور ثالثی همان کالاها را وارد می   کنند 
معاف از تعرفه هســتند. به تازگی بحث   هایی در میان 
سیاستمداران برای از بین بردن این خلأ قانونی مطرح 
شده است؛  در حالی که کارشناسان می   گویند این اقدام 

به فقرا آسیب می زند.

 تاریخچه یک معافیت  
کنگره این معافیــت را در دهه 1930 بــرای کاهش 
دردسر برای گردشگرانی که سوغاتی به خانه می آورند،  
ایجاد کــرد. اما سیاســت های دوران ترامــپ و ظهور 
تجارت الکترونیک اهمیت آن را بیشتر کرده است. در 
ســال 2016،  قانون گذاران قیمت بسته   های معاف 
از تعرفــه را از 200 دلار بــه 800 دلار افزایش دادند. 
در ســال   های 2019-2018،  دولــت ایالات متحده 
تعرفه    محصــولات چینی را افزایــش داد و انگیزه   ها را 
برای استفاده از این معافیت   ها تشدید کرد. در طول 
همه گیری کووید-19،  واردات کالاهای ارزان قیمت به 
آمریکا مانند لباس و لوازم خانگی،  که اغلب زیر آستانه 

قرار می   گیرند،  افزایش یافت.

تجارت از طریق معافیت،  به عنــوان جایگزین قاچاق،  
اکنون آن قدر بزرگ است که داده   های ملی را مخدوش 
می   کند. از هر 10 بســته وارد شــده به آمریکا،  حداقل 
هفت بســته از چین وارد می شــود. شــین و تمــو،  دو 
خرده   فروش آنلاین بــزرگ با زنجیره   های تامین چینی،  
به تنهایی از هر 10 بسته،  سه تای آن را تامین می   کنند. 
محاســبات نشــان می   دهد که کسری تجــاری آمریکا 
با چین،  13 درصد بیشــتر از آن چیزی است که اعداد 
رسمی نشان می   دهند. این ممکن است به توضیح یک 
سوال مطرح شــده در رابطه آمار تجارت چین و آمریکا 
کمک کند. این موضوع ذهن را مدت   هاســت مشغول 
کرده اســت: چین می گوید که حدود 73 میلیارد دلار 
بیشــتر از آنچه آمریکا تصــور می کند صــادرات دارد و 
برخی از اقتصاددانان معتقدند شــکاف واقعی ممکن 
اســت بیش از 150 میلیارد دلار باشــد. ارقام گمرک و 
حفاظت مرزی آمریکا )CBP  (   نشان می دهد که حداقل 
37 میلیارد دلار از شــکاف مربوط به کالاهایی اســت 
که زیر آستانه 800 دلار قرار دارند. آمار واقعی شکاف،  
حتی ممکن است از این هم بیشتر باشد. CBP متکی 
به مقادیر وارد شده توسط فرستنده   های خارجی است 
که هم آموزش و هم دلیلی برای اظهار دقیق اطلاعات 
کالا ندارند. بر اساس داده های حامل های خصوصی،  
16 درصد از بســته ها ادعا می کنند کــه ارزش آنها یک 
دلار یا کمتر است. تحقیقات سنا در سال 2018 نشان 
داد که داده   های محموله   هــای خارجی اغلب به جای 
اطلاعات مربــوط به مبدأ و ارزش بســته   ها،  »یک صف 
طولانی از حروف و نویســه   های عجیب و غریب« است. 
برخی از تاجران از این آستانه به روش هایی دیگر استفاده 

می   کنند. آنها ارزش کالا را اشتباه اعلام می کنند. آمیت 
خاندلوال از دانشــگاه ییل و پابلو فاگلباوم از دانشگاه 
کالیفرنیا،  لس آنجلس دریافتند کــه در آمریکا،  تعداد 
محموله   های چینی که بیش از 800 دلار ارزش دارند،  
79 درصد کمتر اعلام شده است،  این میزان در رابطه با 

محموله   های دیگر کشورها 24 بوده است.
یک رویکرد متفاوت همان چیزی اســت که CBP آن را 
»تغییر ساختار« می نامد. فرستندگان یک سفارش با 
ارزش بالا از یک مشتری را به چند بسته تقسیم می کنند 
که واجــد شرایط بدون عوارض هســتند. بســیاری از 
پلتفرم   های تجــارت الکترونیک به خریــداران توصیه 
می   کنند زمانی که سبد خرید از آستانه 800 دلار فراتر 
رفت،  سفارش   ها را تقسیم کنند،  این کار تا زمانی که 
سفارش   ها با فاصله 24 ساعت از یکدیگر ارسال    شوند،  
مجاز اســت. صادرات دو مرحله   ای تیووانا یک راه حل 
حیله گرانه اما قانونی دیگر اســت که در آن کانتینرها 
قبل از سفر با کامیون های چسبیده به هم؛ از مکزیک 
به آمریکا می آیند،  به این معنی که با کالاها به گونه ای 
رفتار می شود که گویی وارد کشور نشده اند. آنها به یک 
مرکز توزیع مکزیکی می رسند،  به بسته های کوچک تر 
تقســیم می شــوند و به آمریکا بازگردانده می شــوند. 
به گفته دیوی گولاتی از یک شرکــت تدارکاتی به نام 
ShipBob،  این مانور باعث صرفه جویی به میزان 6 تا 

12 درصد از هر بسته می   شود.

 برندگان فقیر  
برندگان بزرگی از دور زدن این تعرفه   ها سود می   برند. این 
گروه   ها شامل تولیدکنندگان چینی و مصرف کنندگان 

آمریکایی می شوند. محاسبات خاندلوال و فاگلبام نشان 
می   دهد که در صــورت عدم معافیت،  مصرف کنندگان 
در ســال 2021،  7.8 میلیــارد دلار هزینــه پرداخت 
می   کردند. بررسی آنها نشــان می   دهد تولیدکنندگان 
اغلب قیمت   ها را درست تا آســتانه کاهش می   دهند تا 
از تعرفه اجتنــاب کنند  و مصرف کنندگان ســالانه 22 
میلیارد دلار از این طریق،  سود می   کنند،  به عبارتی هر 
خانواده فقیر 69 دلار سود می برند؛  زیرا آنها بزرگ ترین 
مصرف کنندگان کالاهای ارزان قیمت چینی هستند. 
در واقع،  به ازای هر دو بسته کوچک از چین،  یک بسته 
در فقیرترین کد پســتی قرار می گیــرد،  در حالی که از 
هر پنج بســته،  یکی به ثروتمندترین   ها می   رسد. بدون 
این معافیت،  تعرفه ها بر چین آســیب   زاتر خواهد بود. 
شــهرهای مرزی و کســانی که به دنبال شــغل در آنها 
هســتند،  برنده دیگر این معافیت محسوب می   شوند. 
اگرچه تعداد خطوط تجاری در گذرگاه اوتای مســا در 
سال گذشته دو برابر شده اســت،  اما زمان انتظار برای 
کامیون   هایی که وارد مکزیک می   شــوند افزایش یافته 
است. شرکت ها به سرعت در حال ساخت انبار هستند. 
شرکت حمل و نقل DHL از سال 2016،  15 شعبه در 
مکزیک ساخته است. فضای صنعتی در سمت آمریکایی 
اوتای مسا نیز،  از سال 2019 تاکنون،  45 درصد رشد 
داشته است. آمازون،  یک خرده فروش آنلاین،  340هزار 
مترمربع در این مکان انبار دارد. اما بازندگان هم در این 
معافیت هســتند. موج واردات بســته   های کوچک که 
عمدتا با لباس   های ارزان قیمت پر شــده   اند،  به بخش 
منسوجات آمریکا که به شدت توسط تعرفه   های حمایتی 
محافظت شده است،  آسیب می   زند. نمایندگان صنعت 

می گویند که 18 کارخانه فرآوری پنبه از تابستان گذشته 
تعطیل شــده اند. خرده فروشــان دارای انبار فیزیکی،  
محموله های عمــده را دریافــت می کننــد و بنابراین 
نمی توانند از عوارض مرزی اجتناب کنند. برای مثال،  
خرده   فروشانی که تی   شرت   ها را از چین وارد می   کنند،  
باید 16.5 درصد عوارض،  7.5 درصد تعرفه   های خاص 
چین،  و همچنیــن هزینه   های واســطه   ای و گمرکی را 
بپردازند. این تا حدی توضیح می   دهد که چگونه شرکت 
شــین می تواند اجناس مد زنانه را به طور متوسط 39 
تا 60 درصد ارزان   تر از خرده   فــروش لباس رقیب یعنی 
H&M،  تولیــد کنــد. H&M در ســال 2022،  205 
میلیون دلار عوارض واردات پرداخت کرد. رقیبی دیگر 
به نام گپ،  700 میلیون دلار پرداخت کرد. در مقابل،  
طبق گــزارش اخیر کنگره،  شــین هیچ گونــه عوارض 

وارداتی پرداخت نکرده  است.

 معافیت   ها و استراتژی چین  
برخی از شرکت ها،  از جمله شین،  می   گویند که خواهان 
اجــرای قوانین شــفاف   تر برای محموله   هــای کوچک 
هستند،  اما این معافیت همچنان باقی خواهد ماند. در 
ماه مه،  کابینه چین قطعنامــه ای را تصویب کرد که در 
آن تمایل خود را برای توسعه صادرات از طریق تجارت 
الکترونیکی فرامرزی و پیشــرد توســعه انبارداری در 
خارج از کشور اعلام کرد. معافیت محموله   های کوچک 
برای این استراتژی بسیار مهم است. بدون آن،  میانگین 
تعرفه   های بسته   های چینی به ارزش کمتر از 800 دلار 
از صفر به 15 درصد افزایــش می   یابد. همه اینها باعث 
نگرانی در آمریکا شــده اســت. در ماه مــه،     CBP  چند 

بازرس گمرکی را کــه به دنبال سرعت بخشــیدن به 
حمل و نقل بودند، لغو مجوز کرد. اکنون کشتی   های 
خارجی مجبور شــده   اند تا قبل از رسیدن بسته   ها به 
سواحل آمریکا،  محتویات خود را اعلام کنند. بازرسی 
گمرک خاطرنشان کردند که برخی از محموله   هایی که 
داده   های کمی از قیمت   های خود را فاش می   کنند،  
اکنون بــا افزایش بازرســی   های    CBP  چنــد روزی به 
تعویق می   افتند. در آینده،  ممکن است از فرستندگان 
خواسته شود که در یک صفحه وب محصول ارائه دهند 
تا مقامات آمریکایی بتوانند قیمت کالاهای مورد نظر را 
تایید کنند. کنگره در حال کار  روی یک لایحه است تا 
با حذف خلأ قانونی موجود،  شکاف تعرفه   ای را مسدود 
کند. لایحه دیگر آمریکا را به سادگی با آستانه حداقل 
شرکای تجاری خود مطابقت می دهد )آســتانه چین 
50 یوآن یا 7 دلار تعیین شده است(. به نظر می رسد 
هر حرکتی احتمالا پس از انتخابات ریاست جمهوری 

نوامر انجام خواهد شد.
در نهایــت هیچ کــدام از گزینه هــا مطلوب محســوب 
نمی   شــوند. خلاص شــدن از شر معافیــت حداقلی،  
فقیرترین مصرف کنندگان آمریکایی را مجازات می کند 
و قیمت ها را در زمانی که سیاستگذاران تمام تلاش خود 
را برای کاهش آنها به کار می بندند،  افزایش می دهد. با 
این حال،  باقی ماندن این خلأ برای چین چیزی شبیه به 
یک معامله تجاری آزاد در مورد کالاهای کم ارزش تقدیم 
می   کند و به خرده   فروشان آمریکایی آسیب می   زند. این 
رویکرد به طرز مضحکی با بقیه سیاست تجاری عمو سام 
در تضاد است. واردات دو مرحله   ای در تیووانا،  آمریکا را 

در سردرگمی قرار داده است.

 صف کامیون   های بیکار که ســعی می   کنند وارد آمریکا شوند،  موضوعی معمول در مرز مکزیک اســت. با این حال،  اکنون کامیون   های 
زیادی در گذرگاه اوتای مســا،  که کالیفرنیا و تیووانا را از هم جدا می کند،  در سمت آمریکایی مرز و برای ورود به مکزیک صف می   کشند. 
این کامیون   ها مسافت زیادی را نمی   پیمایند. آنها کانتینرهای حمل و نقل خود را در انبارهای تازه   ساز در 15 کیلومتری جنوب مرز آمریکا 
تخلیه می   کنند و سپس کالاها در هزاران بسته کوچک جدا شده و به آمریکا برمی گردند. به گزارش اکونومیست اگرچه در این فرآیند کالاها 
از چین به آمریکا وارد می   شوند، اما هیچ تعرفه ای برای این کالاها پرداخت نمی شود. واردات دو مرحله ای روشی است که در آن برخی 
بازرگانان با استفاده از آن،  از خلأ موجود در قوانین تجارت آمریکا که به عنوان معافیت » de minimis  «  شناخته می شود،  بهره می گیرند 
تا تعرفه   ها را دور بزنند. de minimis  در زبان اسپانیایی به اصطلاحی اشاره دارد که منظور آن این است که محموله »کوچک تر از آن است 

که بتوان به آن خرده گرفت«. این خلأ قانونی به بسته هایی با ارزش کمتر از 800 دلار اجازه می دهد که بدون تعرفه وارد آمریکا شوند. 

چین چگونه تعرفه   های آمریکا را دور می   زند؟

فرار تعرفه ای با بلیت مکزیک


